Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a regularização

da numeração dos imóveis localizados no bairro Shangrilá, e, regularização dos acessos inadequados do

bairro citado.

REQUERIMENTO N° 131212017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: O EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO

"DEPARTAMENTO 	COMPETENTE, 	SOLICITANDO 	A
REGULARIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO DOS MÓVEIS LOCALIZADOS
NO BAIRRO SHANGRILA. E REGULARIZAÇÃO DOS ACESSOS
INADEQUADOS DO BAIRRO CITADO.

PROTOCOLO GERAL N° 1539/2017
Data: 19/04/2017 - Ho ária: 11:04

1111111111111111111111

APROVADO

2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
presidente

anmames.cylour.

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que este Vereador através do requerimento n° 479/2017 requereu a inserção dos serviços de

correios no Shagrilá.

Considerando que em resposta (ofício n° 474/2017) a Prefeitura relatou que a numeração dos imóveis está

irregular, e que o local possui acessos inadequados.

Considerando que a Prefeitura pode regularizar as duas situações acima.

Considerando que o excesso de vegetação auxilia na proliferação de insetos e animais peçonhentos.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando a regularização da numeração dos imóveis

localizados no bairro Shangrilá, e, regularização dos acessos inadequados do bairro citado.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 19 de abril de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1